
Na osnovu čl. 148 Poslovnika Skupštine opštine Ulcinj (“Službeni list CG – 
opštinski propisi”, br.17/08 i 14/12)  Skupština opštine Ulcinj na sjednici 
održanoj dana 30.12.2019. godine, razmatrajući Informaciju o šteti 
prouzrokovane požarom koji je zahvatio Staru maslinadu u Ulcinju dana 
26.09.2018. godine donijela je 

Z a k lj u č a k  

1. Obavezuje se Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj da sačini Plan 
za revitalizaciju izgorjelih maslinjaka od požara koji je zahvatio Staru 
maslinadu u septembru 2018. godine.  

2. Vlasnici izgorjelih maslina u navedenom lokalitetu se oslobađaju 
obaveze plaćanja poreza na nepokretnostima za imovinu oštećenu u 
požaru za period od 2020 do 2025. godine, pa se s tim u vezi nalaže 
nadležnom organu lokalne uprave da za navedene godine ne vrši 
utvrđivanje i obračun navedene poreske obaveze.  
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Ulcinj, 30.12.2019. godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE Ulcinj 
Predsjednik, 

Dr. Ilir Çapuni, s.r. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Në bazë të nenit 148 të Rregullores së Punës së Kuvendit të Komunës së 
Ulqinit,  (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr.17/08 dhe  
14/12) Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e mbajtur më 30.12.2019, 
duke shqyrtuar Informatën mbi dëmin e shkaktuar nga zjarri i datës 
26.09.2018 i cili e ka kapluar Ullishtën e vjetër të Ulqinit, solli këto 

  
P ë r f u n d i m e  

1. Obligohet Sekretariati për Ekonomi dhe Zhvillim Ekonomik që të hartojë 
Planin për Revitalizimin e Ullishtës së djegur nga zjarri i shtatorit 2018.  

2. Pronarët e ullinjve të djegur në këtë lokalitet lirohen nga detyrimi i 
pagesës së tatimit në patundshmëri për periudhën 2020-2025 për 
pronën e dëmtuar në zjarr. Lidhur me këtë, i urdhërohet organit 
përkatës të administratës lokale që për këto vite të mos përllogarisë dhe 
caktojë këto obligime tatimore për këta taksapagues.  
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KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
Kryetari, 

Dr. Ilir Çapuni, d.v. 
 


